
UCHWAŁA NR 57.XII.2025 
RADY GMINY WIĄZOWNA 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 
sędziów polskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2024 r. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Wiązowna uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej 25 marca 2025 r. w obronie konstytucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich, Rada Gminy Wiązowna uznaje petycję za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wiązowna, zobowiązując do 
powiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji poprzez przesłanie odpisu 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Cholewa 

 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 marca 2025 r. wpłynęła do Rady Gminy Wiązowna petycja w  obronie konstytucyjnej 
zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja może być złożona przez 
osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych 
podmiotów, zwaną dalej "podmiotem wnoszącym petycję", do organu władzy publicznej, a także do 
organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami z zakresu 
administracji publicznej. Jednocześnie, zgodnie z ust. 3 wskazanego art., przedmiotem petycji może 
być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. 

Stosownie do art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy o petycjach adresatem petycji w znaczeniu formalnym może 
być każdy podmiot, do którego zostało skierowane pismo będącą petycją. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 
posiedzeniu w dniu 14 maja 2025 r. zapoznała się z postulatami zawartymi w petycji i wskazała, że  
Rada Gminy nie ma kompetencji w przedmiotowym zakresie. 

Rada Gminy Wiązowna po przeanalizowaniu petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości 
i niezależności sędziów polskich oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
postanowiła uznać petycję za bezasadną. 

Reasumując podjęcie uchwały jest zasadne. 
Uchwała nie rodzi skutków finansowych. 

 Przewodniczący Rady 
  

Andrzej Cholewa 

 

Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 57.XII.2025 RADY GMINY WIĄZOWNA  z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


